
PATVIRTINTA
Užsienio reikalų komiteto

2018 m. rugsėjo 19 d. protokoliniu nutarimu
(protokolas Nr. 105–P–70)

SEIMO UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO 2018 M. V (RUDENS) SESIJOS DARBO PLANAS

Data Klausimai Kviečiami dalyviai
Atsakingi Užsienio 
reikalų komiteto 

biuro darbuotojai

09-12
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro informacija apie neformalų Europos Sąjungos užsienio 
reikalų ministrų susitikimą, įvykusį 2018 m. rugpjūčio 30-31 d. Vienoje (Austrijos 
Respublika) (uždaras klausimas)

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) 
2018 m. rugsėjo 18 d. posėdžius (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras

Užsienio reikalų ministras 

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

09-14
penktadienis

09-14
penktadienis

Neformalus vystomojo bendradarbiavimo ministrų susitikimas (Briuselis, Belgijos Karalystė)

09-17
pirmadienis ES Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

09-19
trečiadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Informacijos pristatymas prieš vykstant į neformalų Europos Sąjungos valstybių ir 
vyriausybių atstovų sutikimą 2018 m. rugsėjo 20 d. (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras
Krašto apsaugos 
ministerijos atstovai
Vidaus reikalų ministerijos 
atstovai

Milda Petrokaitė

09-20 Neformalus ES valstybių ir vyriausybių vadovų susitikimas (Zalcburgas, Austrijos Respublika)

09-21
penktadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ministro ataskaitos apie Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos 
Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) posėdžius, įvykusius 2018 m. rugsėjo 
18 d. (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Milda Petrokaitė



2

09-26
trečiadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ataskaita po neformalaus Europos Sąjungos valstybių ir vyriausybių atstovų
sutikimo 2018 m. rugsėjo 20 d. (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras
Krašto apsaugos 
ministerijos atstovai
Vidaus reikalų ministerijos 
atstovai

Milda Petrokaitė

09-28
penktadienis

10-03
trečiadienis

10-(03-04)
trečiadienis

ketvirtadienis
NATO Gynybos ministrų susitikimas (Briuselis, Belgijos Karalystė)

10-05
penktadienis

Neformalus ES Užsienio reikalų tarybos (prekyba) posėdis (Insbrukas, Austrijos Respublika)

10-05
penktadienis

10-10
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro informacija apie neformalų ES Užsienio reikalų tarybos 
(prekyba) posėdį, įvykusį 2018 m. spalio 5 d. Insbruke (Austrijos Respublika) 
(uždaras klausimas)

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Užsienio reikalų tarybos posėdį 2018 m. spalio 15 d. Liuksemburge
(Liuksemburgo Didžioji Hercogystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 

Užsienio reikalų ministras 

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

10-12
penktadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) 
2018 m. spalio 16 d. posėdžius (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Milda Petrokaitė



3

10-15
pirmadienis

ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (Liuksemburgas)

10-16
antradienis

ES Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) posėdis (Liuksemburgas)

10-17
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos posėdį, įvykusį 2018 m. spalio 15 d. Liuksemburge (Liuksemburgo 
Didžioji Hercogystė) (uždaras klausimas)

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Vadovų 
Tarybos ir Europos Vadovų Tarybos (50 str.) 2018 m. spalio 18-19 d. susitikimus 
(uždaras klausimas).

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos ir Europos 
Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) posėdžius, įvykusius 2018 m. spalio 16 
d. (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 

Apie posėdį bus pranešta J. 
E. Lietuvos Respublikos 
Prezidentei Daliai 
Grybauskaitei.
Ministras Pirmininkas 
Užsienio reikalų ministras 

Užsienio reikalų ministras 

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

10-(18-19)
ketvirtadienis
penktadienis

Europos Vadovų Tarybos ir Europos Vadovų Tarybos (50 str.) 2018 m. spalio 18 d. posėdžiai ir 2018 m. spalio 18-19 d. ASEM 
aukščiausiojo lygio susitikimas

10-19
penktadienis

10-24
trečiadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ataskaita apie Europos Vadovų Tarybos ir Europos Vadovų Tarybos (50 str.) 
susitikimus, įvykusius 2018 m. spalio 18–19 d. (uždaras klausimas).

Apie posėdį bus pranešta J. 
E. Lietuvos Respublikos 
Prezidentei Daliai 
Grybauskaitei.
Ministras Pirmininkas
Užsienio reikalų ministras

Milda Petrokaitė

10-26
penktadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Europos Komisijos 2018 m. darbo programos pristatymas.

Europos Komisijos narys Milda Petrokaitė



4

10-31
trečiadienis

11-02
penktadienis

11-07
trečiadienis

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Užsienio reikalų tarybos (prekybos klausimai) posėdį 2018 m. lapkričio 9 d. 
Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras

Milda Petrokaitė

11-09
penktadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Bendrųjų reikalų tarybos 2018 m. lapkričio 12 d. posėdį (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Milda Petrokaitė

11-09
penktadienis

ES Užsienio reikalų tarybos (prekybos klausimai) posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

11-12
pirmadienis

ES Bendrųjų reikalų tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

11-14
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos (prekybos klausimai) posėdį, įvykusį 2018 m. lapkričio 9 d. Briuselyje 
(Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Užsienio reikalų tarybos posėdį 2018 m. lapkričio 19 d. Briuselyje (Belgijos 
Karalystė) (uždaras klausimas)

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Užsienio reikalų tarybos (gynybos klausimai) posėdį 2018 m. lapkričio 20 d. 
Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 

Užsienio reikalų ministras

Krašto apsaugos ministras

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

11-16
penktadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos posėdį, vykusį 
2018 m. lapkričio 12 d. (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Milda Petrokaitė

11-19
pirmadienis

ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)



5

11-20
antradienis ES Užsienio reikalų tarybos (gynybos klausimai) posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

11-21
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos posėdį, įvykusį 2018 m. lapkričio 19 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) 
(uždaras klausimas)

Krašto apsaugos ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos (gynybos klausimai) posėdį, įvykusį 2018 m. lapkričio 20 d. Briuselyje 
(Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Užsienio reikalų tarybos (vystomojo bendradarbiavimo klausimai) posėdį 2018 m. 
lapkričio 26 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras 

Krašto apsaugos ministras 

Užsienio reikalų ministras

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

Laura Plyniuvienė

11-23
penktadienis

11-26
pirmadienis ES Užsienio reikalų tarybos (vystomojo bendradarbiavimo klausimai) posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

11-28
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos (vystomojo bendradarbiavimo klausimai) posėdį, įvykusį 2018 m. 
lapkričio 26 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Milda Petrokaitė

11-30
penktadienis

12-(04-05)
antradienis  
trečiadienis

NATO Užsienio reikalų ministrų susitikimas (Briuselis, Belgijos Karalystė)

12-05
trečiadienis

Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Užsienio reikalų tarybos posėdį 2018 m. gruodžio 10 d. Briuselyje (Belgijos 
Karalystė) (uždaras klausimas)

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu

Užsienio reikalų ministras

Užsienio reikalų 

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė



6

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo prioritetų pagal Europos Komisijos 2018 metų 
darbo programą.

ministerijos atstovai,
Vyriausybės kanceliarijos 
atstovai, Seimo 
specializuotų komitetų 
atstovai

12-07
penktadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Sąjungos 
Bendrųjų reikalų tarybos 2018 m. gruodžio 11 d. posėdį (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras Milda Petrokaitė

12-10
pirmadienis ES Užsienio reikalų tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

12-11
antradienis ES Bendrųjų reikalų tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

12-12
trečiadienis

Užsienio reikalų ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Užsienio reikalų 
tarybos posėdį, įvykusį 2018 m. gruodžio 10 d. Briuselyje (Belgijos Karalystė) 
(uždaras klausimas)

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Lietuvos Respublikos pozicijų pristatymas prieš vykstant į Europos Vadovų 
Tarybos 2018 m. gruodžio 13-14 d. susitikimą (uždaras klausimas).

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ministro ataskaita apie Europos Sąjungos Bendrųjų reikalų tarybos posėdį, vykusį 
2018 m. gruodžio 11 d. (uždaras klausimas)

Užsienio reikalų ministras

Apie posėdį bus pranešta J. 
E. Lietuvos Respublikos 
Prezidentei Daliai 
Grybauskaitei.
Ministras Pirmininkas
Užsienio reikalų ministras

Užsienio reikalų ministras

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

Milda Petrokaitė

12-(13-14)
ketvirtadienis
penktadienis

Europos Vadovų Tarybos posėdis (Briuselis, Belgijos Karalystė)

12-14
penktadienis



7

12-19
trečiadienis

Bendras posėdis su Europos reikalų komitetu
Ataskaita apie Europos Vadovų Tarybos susitikimą, įvykusį 2018 m. gruodžio 13–
14 d. (uždaras klausimas).

Apie posėdį bus pranešta J. 
E. Lietuvos Respublikos 
Prezidentei Daliai 
Grybauskaitei.
Ministras Pirmininkas
Užsienio reikalų ministras

Milda Petrokaitė

12-21
penktadienis



8

Parlamentinės kontrolės klausimai

Prioritetiniai klausimai:

1. Europos Sąjungos (ES) bendros užsienio ir saugumo politikos, bendros saugumo ir gynybos politikos ir išorinių ekonominių santykių 

aktualijos:

1.1. ES politika rytinės kaimynystės valstybių atžvilgiu ir strateginė ES Rytų partnerystės politikos vizija.

1.2. Europos saugumo ir gynybos politikos stiprinimo iniciatyvos.

2. Klausimai, susiję su Lietuvos naryste NATO, transatlantinių ryšių ir santykių su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis stiprinimu:

2.1. Sprendimų, priimtų ankstesniuose NATO valstybių ir vyriausybių vadovų susitikimuose, įgyvendinimas;

2.2. Lietuvos ir Jungtinių Amerikos Valstijų dvišalių santykių dinamika ir bendradarbiavimas tarptautiniuose formatuose.

3. Klausimai, susiję su Lietuvos ir ES migracijos politikos aktualijomis,.

4. Klausimai, susiję su Lietuvos naryste tarptautinėse organizacijose: 

        4.1.    Lietuvos veikla Jungtinių Tautų Organizacijoje;

4.2. Lietuvos narystė Europos plėtros ir bendradarbiavimo organizacijoje.

Kiti klausimai:

      Dėl Baltijos šalių sinchronizacijos su kontinentinės Europos elektros tinklais įgyvendinimo ir Astravo AE.

Seimo tarptautinio bendradarbiavimo klausimų koordinavimas

1. Seimo delegacijų tarptautinėse organizacijose ir asamblėjose veiklos pristatymas.

2. Seimo tarpparlamentinių ryšių grupių steigimo iniciatyvų svarstymas ir veiklos pristatymas.

Komiteto išskirti prioritetai pagal Europos Komisijos 2018 metų teisėkūros ir darbo programą

1. Strategijos „Prekyba visiems“ įgyvendinimas.

2. Europos migracijos darbotvarkės įgyvendinimas.

3. Europos Sąjungos Visuotinės strategijos įgyvendinimas.

4. Efektyvesnis ir nuoseklesnis Europos Sąjungos bendros užsienio politikos įgyvendinimas.

Prioritetiniai įstatymų projektai:



9

1. Asmenų delegavimo į tarptautines ir Europos Sąjungos institucijas ar užsienio valstybių institucijas įstatymo Nr. X-1262 pakeitimo įstatymo 

projektas (nauja redakcija) Nr. XIIIP-1844

2. Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX–2206 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas (Nereg.);

3. Seimo statuto „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto Nr. I–399 47, 68, 81, 130 straipsnių ir dvyliktojo skirsnio pavadinimo pakeitimo ir 

Statuto papildymo 81(1) straipsniu“ projektas Nr. XIIIP–463(3) (Nereg.);

4. Seimo nutarimo „Dėl NATO greitojo reagavimo pajėgoms, Jungtinėms ekspedicinėms pajėgoms priskirtų Lietuvos Respublikos karinių vienetų 

ir NATO ir Europos Sąjungos karinėse vadavietėse tarnybą atliekančių Lietuvos karių ir civilių krašto apsaugos sistemos tarnautojų 

dalyvavimo tarptautinėse operacijose“ projektas Nr. XIIIP-2316.

5. Kiti.

Tarptautinių sutarčių ir konvencijų ratifikavimas ir denonsavimas:

1. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Serbijos Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo kovojant su 

nusikalstamumu ratifikavimo“ projektas Nr. XIIP–1818 (Pertrauka);

2. Įstatymo „Dėl Kelių eismo konvencijos ratifikavimo“ projektas Nr. XIIIP-2398;

3. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Estijos Respublikos Vyriausybės ir Latvijos Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl 

abipusės pagalbos ir bendradarbiavimo nelaimių prevencijos, pasirengimo ir reagavimo į nelaimes srityje ratifikavimo“ projektas Nr. XIIIP-

2297;

4. Įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lenkijos Respublikos Vyriausybės sutarties dėl sienos dokumentacijos, kurioje 

apibrėžiama Lietuvos Respublikos ir Lenkijos Respublikos valstybės sienos linijos padėtis, ratifikavimo“ projektas Nr. XIIIP-2397;

5. Įstatymo „Dėl Europos tarybos konvencijos dėl smurto prieš moteris ir smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir kovos su juo ratifikavimo“ 

projektas Nr. XIIIP-2315;

6. Kiti.

Planuojami susitikimai/vizitai:

1. Dalyvavimas Europos Sąjungos Tarpparlamentinėje Bendros užsienio ir saugumo politikos ir Bendros saugumo ir gynybos politikos 

konferencijoje Vienoje (Austrijos Respublika) 2018 m. spalio 11–12 d.;

2. Susitikimas su JAV Kongreso administracijos pareigūnų delegacija;

3. Susitikimai su užsienyje reziduojančiais ir prie tarptautinių organizacijų atstovaujančiais Lietuvos Respublikos ambasadoriais;

4. Susitikimai su Lietuvos Respublikoje reziduojančiais užsienio šalių diplomatiniais atstovais;



10

5. Kiti.

Parengė: Seimo Užsienio reikalų komiteto biuras


	55826.doc

